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Oslo kommune signerte nytt Manifest mot mobbing i dag: 

Alle skal trives på skolen 

– Barn skal se frem til å gå på skolen. De skal trives når de er i timen, i friminuttet 

og på skoleveien. Det betyr at voksne må bry seg, lytte og ikke minst handle når 

barn melder om at noe ikke er som det skal. Det sa byråd for kunnskap og 

utdanning, Anniken Hauglie (H), da hun i dag signerte et nytt Manifest mot 

mobbing for perioden 2015 – 2018 på vegne av Oslo kommune. 

Dette innebærer at kommunen forplikter seg til: 

Skoler og andre steder barn og unge oppholder seg er mobbefrie soner. Alle skoler 

jobber aktivt og forebyggende ved å styrke barn og unges sosiale kompetanse og 

motarbeider alle former for mobbing og utestenging. Ledere på alle nivåer tar ansvar 

og har nulltoleranse for krenkelser og mobbing. Videre skal Oslo kommune arbeide for 

at alle som har et ansvar knyttet til barns og unges oppvekstmiljø, samarbeider 

systematisk og målrettet mot mobbing. Dette innebærer at det skal finnes planer, 

kompetanse og etablerte rutiner for forebygging og håndtering av krenkelser og 

mobbing ved alle skoler. 

- En trygg Osloskole er den viktigste forutsetning for læring og mestring. Osloskolen 

skal være fri for mobbing, krenkelser, vold og trusler, understreker Hauglie.  Alle barn 

skal tas på alvor når de melder fra om mobbing og oppfølging av saken skal ha høy 
prioritet. Osloskolen skal være inkluderende og ingen barn skal føle seg utenfor. 

I den siste Elevundersøkelsen svarte 95 prosent av Osloelevene at de ikke blir mobbet. 

Av de som opplevde mobbing to ganger i måneden eller oftere svarte omtrent 

halvparten at mobbingen skjer i friminuttene. Fjorårets undersøkelse spurte også 

konkret etter opplevde krenkelser. Her svarte 12,38 prosent av Osloelevene at de to 

ganger i måneden eller oftere hadde opplevd at noen gjorde narr av eller ertet, slik at de 

ble lei seg. 9,44 prosent hadde opplevd å bli holdt utenfor og 8,69 prosent hadde 

opplevd at noen spredte løgner om seg.  

 

Når det kommer til trivsel, viser tallene fra fjorårets Elevundersøkelse at nesten 91 

prosent av Osloelevene trives godt på skolen.  

Følgende parter undertegnet manifestet i dag: Oslo kommune, Utdanningsetaten, 

Elevorganisasjonen i Oslo, Kommunalt foreldreutvalg i Oslo, Utdanningsforbundet i 

Oslo, Oslo fylkeslag av Skolenes landsforbund og Skolelederforbundet, Oslo fylkeslag. 

Kontaktpersoner:  
Anniken Hauglie, byråd for kunnskap og utdanning, tlf: 480 82 601     
Morten Bakke, byrådssekretær, tlf: 909 71 880 

 


